
OBSAH
O B S A H ........................................................................................................................ V

ÚVOD .......................................................................................................................... XI

AUTOŘI JEDNOTLIVÝCH V ZO R Ů ..........................................................................  XIII

VZORY PODÁNÍ A ÚKONŮ V ŘÍZENÍ O PŘESTUPCÍCH
S VYSVETLIVKAMI ..................................................................................................  1

Oznámení přestupku .........................................................................................  1
1. Oznámení přestupku orgánem policie ........................................... 1
2. Oznámení návrhového přestupku Policií ČR

-  sepsání protokolu....................................
3. Oznámení přestupku jinému správnímu orgánu................
4. Návrh na projednání přestupku sepsaný u obecního úřadu
5. Odevzdání věci -  jiného správního deliktu ........................
6. Předvolání к podání vysvětlení..........................................
7. Pořádková pokuta za nedostavení se к vysvětlení nebo

bezdůvodné odmítnutí podat vysvětlení ........................................  11
8. Žádost o došetrení přestupku........................................................  13
9. Žádost o prověření oznámení o přestupku....................................  14
10. Sdělení o prověření oznámení přestupku......................................  15

Postoupení věci ..................................................................................................  16
11. Postoupení přestupkového případu usnesením okresního

státního zástupce ...........................................................................  16
12. Postoupení věci okresnímu státnímu zastupitelství........................  18
13. Postoupení oznámení příslušnému správnímu orgánu..................  19
14. Postoupení přestupkové věci místně příslušným orgánem

správnímu orgánu...........................................................................  20
15. Vyrozumění účastníka řízení o postoupení podání........................  21

Přestupkové ř íz e n í.............................................................................................. 23
16. Pořádková pokuta...........................................................................  23
17. Usnesení o odložení věci ............................................................... 26
18. Vyrozumění o odložení věci ........................................................... 27
19. Zahájení řízení o přestupcích a předvolání obviněného................  28
20. Vyrozumění o místním šetření ....................................................... 32
21. Vyrozumění účastníka řízení (poškozeného) o konání

přestupkového řízení.......................................................................  34
22. Vyrozumění účastníka řízení o konání přestupkového řízen í........  35
23. Uplatnění nároku na náhradu škody poškozeným ........................  36
24. Poučení poškozeného orgánem Policie České republiky............... 37
25. Úřední záznam o nahlédnutí do spisu účastníkem řízení..............  38
26. Dožádání o provedení procesních úkonů....................................... 40
27. Usnesení o uznání úkonů ve správním řízení................................  41

V

C
O

 
T

j- 
C

D
 

C
D

 
O

)



Obsah

28. Usnesení o povinnosti předložit listinu к provedení důkazu ..........  43
29. Předvolání svědka........................................................................... 45
30. Nařízení předvedení svědka........................................................... 47
31. Žádost o předvedení svědka............................................................ 48
32. Protokol o výpovědi svědka............................................................. 50
33. Svědečné -  náhrada hotových výdajů a mzdy svědků..................  53
34. Ustanovení znalcem a vyžádání znaleckého posudku ..................  55
35. Ustanovení tlumočníkem českého znakového jazyka....................  58
36. Ustanovení opatrovníka ................................................................. 61
37. Plná moc obecnému zmocněnci..................................................... 62

Plná moc obecnému zmocněnci do protokolu ...............................  63
38. Protokol o ústním jednání, kdy pachatel je vinen ..........................  64
39. Protokol o projednávání přestupku obsahující různé

varianty řízen í................................................................................. 66
40. Uložení náhrady nákladů řízení za zmařené jednání ....................  76
41. Doručování ..................................................................................... 78
42. Žádost o doručení písemnosti v řízení o přestupku ......................  78
43. Seznámení účastníka řízení (poškozeného) s podkladem

pro rozhodnutí a způsobem jeho zjištění .......................................  87
44. Výzva к vydání věci......................................................................... 89
45. Protokol o vydání v ě c i..................................................................... 91
46. Rozhodnutí o odnětí věci ............................................................... 92
47. Výzva к  odstranění nedostatků podání..........................................  93
48. Spojení dvou řízení o přestupcích téhož pachatele ......................  96
49. Vyloučení řízení o přestupku ze společného řízení ......................  98
50. Žádost o prominutí zmeškání lhů ty ................................................. 99
51. Usnesení o prominutí zmeškání úkonu..........................................  101

Blokové a príkazní říze n í.............................................................................  103
52. Záznam správního orgánu o ukončení věci v blokovém řízení . . . .  105
53. Pověření к blokovému řízení........................................................... 106
54. Příkaz o uložení pokuty................................................................... 107

S m ír...............................................................................................................  111
55. Vyrozumění o odložení návrhu na projednání přestupku

urážky na cti ................................................................................... 111
56. Smír uzavřený o návrhovém přestupku urážky na c t i ....................  112
57. Protokol o ústním jednání o přestupku -  dosažení sm íru..............  114
58. Společné prohlášení navrhovatele a obviněného

o dosažení smíru............................................................................. 115

Opatření proti nečinnosti.............................................................................  116
59. Žádost o opatření proti nečinnosti................................................... 116
60. Opatření proti nečinnosti................................................................. 117
61. Žádost o prodloužení lhůty pro rozhodnutí..................................... 118
62. Usnesení o prodloužení lh ů ty ......................................................... 119
63. Příkaz rozhodnout ve stanovené době ..........................................  120
64. Usnesení o odnětí a pověření vedením řízení ..............................  122

Podjatost.......................................................................................................  124
65. Námitka podjatosti a návrh na vyloučení úřední osoby..................  126

VI



Obsah

66. Usnesení o zamítnutí námitky podjatosti úřední osoby...................  126

Vzory související .........................................................................................  128
67. Usnesení o určení úřední osoby..................................................... 128
68. Veřejnoprávní smlouva o přenesení přestupkové agendy..............  129

Rozhodnutí...................................................................................................  131
69. Hlasovací protokol -  rozhodnutí o uložení sankce ........................  131
70. Rozhodnutí o přestupku s upuštěním od uložení sankce..............  133
71. Rozhodnutí o přestupku s uložením sankce -  napomenutí ............  134
72. Rozhodnutí o přestupku s uložením sankce -  pokuty....................  136
73. Rozhodnutí o přestupku s rozhodnutím o náhradě škody..............  137
74. Rozhodnutí o přestupku s uložením pokuty a omezujícího

opatření...........................................................................................  139
75. Rozhodnutí o zabrání věci............................................................... 141
76. Rozhodnutí o „dopravním“ přestupku ............................................. 143
77. Rozhodnutí o „dopravním“ přestupku s uloženým zákazem

činnosti ...........................................................................................  145
78. Uložení povinnosti к  náhradě nákladů řízení o přestupku..............  154
79. Upuštění od uložení povinnosti nahradit náklady řízen í................  156
80. Rozhodnutí o opravě výroku písemného vyhotovení

rozhodnutí....................................................................................... 158
81. Usnesení o opravě zřejmé nesprávnosti rozhodnutí........................  159
82. Upuštění od výkonu zbytku zákazu činnosti................................... 161
83. Zrušení pravomocného rozhodnutí................................................. 162
84. Zamítnutí žádosti o obnovu řízení................................................... 164
85. Doložka právní moci nebo vykonatelnosti....................................... 165
86. Zastavení řízení...............................................................................  166

Opravné prostředky.....................................................................................  169
87. Odpor .............................................................................................  169
88. Odvolání proti rozhodnutí v přestupkovému řízen í......................... 170
89. Předání spisu odvolacímu správnímu orgánu................................  172
90. Odvolání proti uložení povinnosti uhradit náklady řízení................  174
91. Zamítnutí odvolání pro nedůvodnost................................................  177
92. Zamítnutí odvolaní pro opožděnost................................................. 178
93. Zrušení rozhodnutí a vrácení věci................................................... 179
94. Zrušení rozhodnutí a zastavení řízení............................................. 181
95. Změna rozhodnutí...........................................................................  183
96. Rozklad proti rozhodnutí.................................................................  184
97. Zamítnutí rozkladu pro nedůvodnost...............................................  185
98. Podnět к přezkumnému řízení .......................................................  188
99. Sdělení ústředního orgánu žadateli o přezkoumání 

rozhodnutí v přezkumném řízení, že neshledal důvody
к zahájení tohoto řízení...................................................................  189

100. Zrušení pravomocného rozhodnutí................................................. 192
101. Rozhodnutí o vyhovění návrhu na přezkoumání rozhodnutí

v přezkumném řízení orgánem, který vydal rozhodnutí .................. 193
102. Přezkoumání rozhodnutí správním orgánem II. stupně..................  194
103. Žádost o obnovu řízení...................................................................  196
104. Rozhodnutí o obnově řízení ........................................................... 197

VII



Obsah

105. Nové rozhodnutí po rozhodnutí o obnově řízení............................. 198

Soudní p řezkum ...........................................................................................  202
106. Žaloba proti rozhodnutí přestupkového orgánu..................................  204
107. Vyřízení žaloby proti rozhodnutí správního orgánu

-rozsudkem .......................................................................................  205

Evidence přestupků.........................................................................................  207
108. Sdělení podkladů pro zápis do evidence přestupků......................  207
109. Podání námitky proti zápisu v evidenci přestupků ........................  210
110. Vyrozumění o provedeni opravy údajů v evidenci přestupků ........  211
111. Rozhodnutí o neoprávněné námitce..............................................  212

Exekuce.........................................................................................................  214
112. Výzva к prohlášení majetku ........................................................... 216
113. Stanovení lhůty ke splnění povinnosti............................................  217
114. Žádost celnímu úřadu o provedení exekuce na peněžité plnění . . .  218
115. Návrh účastníka řízení na výkon rozhodnutí správním

orgánem .............................................................................................  220
116. Návrh přestupkového orgánu к zahájení výkonu rozhodnutí ........  221
117. Návrh na soudní výkon rozhodnutí................................................  222
118. Upozornění na nedoplatek a stanovení lhůty к zaplacení.............  224
119. Exekuční příkaz na srážku ze m zd y ..............................................  227
120. Exekuční příkaz na provádění srážek z důchodu ..........................  228
121. Námitky proti exekučnímu příkazu к zaplacení pokuty.................  230
122. Rozhodnutí o námitce proti exekučnímu příkazu ..........................  230
123. Exekuční příkaz na přikázání pohledávky na peněžní

prostředky...........................................................................................  231
124. Příkaz na exekuci přikázáním jiné pohledávky

(tzv. pohledávková exekuce) ............................................................... 234
125. Posečkání platby pokuty................................................................. 237
126. Povolení splátek na zaplacení pokuty............................................  238
127. Rozhodnutí o zrušení daňové exekuce..........................................  240
128. Odklad výkonu rozhodnutí............................................................... 241
129. Zaslání pokuty к vymáhání............................................................. 242

Nepeněžité exekuce.....................................................................................  243
130. Žádost obecnímu úřadu s rozšířenou působností

o provedení exekuce na nepeněžité plnění........................................  243
131. Exekuční výzva............................................................................... 245
132. Námitka proti exekuční výzvě ........................................................  246
133. Exekuční příkaz na odebrání v ě c i..................................................  248
134. Pověření к provedení exekuce ....................................................... 250
135. Exekuční příkaz -  předvedení......................................................... 250
136. Exekuce ukládáním donucovacích pokut ......................................  252
137. Exekuční příkaz-provedením náhradního výkonu ......................  254
138. Odložení exekuce........................................................................... 256
139. Zastavení exekuce ......................................................................... 257
140. Rozhodnutí o nákladech exekuce..................................................  259

Peněžité exekuce .........................................................................................  261

V lil



Obsah

141. Příkaz k výkonu rozhodnutí prodejem movitých věcí dlužníka . . . .  261
142. Protokol o exekučním úkonu........................................................... 264
143. Stručný protokol o exekučním úkonu ............................................. 265
144. Vyhláška veřejné dražby movitých věcí..........................................  267
145. Dražební protokol ...........................................................................  268
146. Návrh na nařízení soudního výkonu rozhodnutí prodejem

nemovitostí.....................................................................................  269
147. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovitosti .......... 269
148. Usnesení ve věci výkonu rozhodnutí prodejem nemovitostí..........  270
149. Rozhodnutí o určení odhadní ceny nemovitosti ........................... 272
150. Rozhodnutí o nákladech exekuce................................................... 273

Jak získat bonusový obsah
Zadejte jedinečný kód, který najdete v knize, do formuláře na adrese 
www.premie.bonusleges.cz. Máte dvě možnosti jak získat bonus.
1. Jestliže se nechcete registrovat, zadejte pouze kód a stáhněte si 

bonus. Tuto činnost můžete kdykoliv později opakovat a stejný 
bonus si stáhnout znovu. Uchovejte si pečlivě váš kód, protože 
systém si ho v tomto případě nepamatuje.

2. Druhá možnost je, že se zaregistrujete pomocí emailu a hesla a až 
potom zadáte kód. Objeví se vám seznam všech bonusů, které jste 
od nakladatelství Leges získali. Po registraci již  kód nepotřebujete, 
protože systém si ho pamatuje. Pamatuje si také vaše přihlašovací 
heslo, které si můžete nechat poslat na váš email.

Možnost 2. (registrace) je tedy výhodnější. Nakladatelství Leges za
ručuje, že se všemi údaji je nakládáno podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů.

IX

http://www.premie.bonusleges.cz

